
Příloha č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Tabulka č. 1

I Příjemce vodného a stočného

II Provozovatel - název a IČ

III Vlastník - název a IČ

IV Formulář A až F

V Index 1 až x

VI IČPE související s cenou

VII Prostředky obnovy na rok 2022 (t) (mil. Kč) podle PFO

VII.1
Z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na 
rok 2022 (t)

VIII
Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle 
VÚME (mil. Kč)

2023 2024 2023 2024

očekávaná 
skutečnost

kalkulace
očekávaná 
skutečnost

kalkulace

1 2 2a 6 7 6 7

1. Materiál mil. Kč 3,121317 3,382000 0,120000 0,350000

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 3,098347 3,370000 0,000000 0,000000

1.3 - chemikálie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,120000 0,350000

1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0,022970 0,012000 0,000000 0,000000

2. Energie mil.Kč 0,117017 0,150000 1,175000 1,750000

2.1 - elektrická energie mil.Kč 0,117017 0,150000 1,175000 1,750000

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

3 Osobní náklady mil.Kč 0,536869 0,537500 0,536869 0,537500

3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0,369336 0,370000 0,369336 0,370000

3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0,167533 0,167500 0,167533 0,167500

4 Ostatní přímé náklady mil.Kč 0,313177 0,340000 1,302194 1,475000

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,313177 0,315000 1,184194 1,275000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 0,000000 0,025000 0,118000 0,200000

4.4 - pachtovné /nájemné infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

5 Jiné provozní náklady mil.Kč 0,357110 0,500000 0,769563 0,830000

5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod mil.Kč 0,000000 0,000000 0,024563 0,025000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0,357110 0,500000 0,715000 0,755000

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0,000000 0,000000 0,030000 0,050000

6 Finanční náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

7 Ostatní výnosy mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

8 Výrobní režie mil.Kč 0,000000 0,050000 0,058000 0,150000

9 Správní režie mil.Kč 0,000000 0,400000 0,400000 0,450000

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní správní mil.Kč 0,050000

10 Úplné vlastní náklady vč.prostředků na obnovu mil.Kč 4,445490 5,359500 4,361626 5,542500

A Počet pracovníků osob 1,50 1,50 1,50 1,50

B Voda pitná fakturovaná mil.m3 0,127048 0,134000

C - z toho domácnosti mil.m3

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0,118500 0,119000

E - z toho domácnosti mil.m3 0,118500 0,119000

F Voda srážková fakturovaná mil.m3

G Voda odpadní čištěná mil.m3 0,191590 0,183000

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0,166161 0,160000 0,000000 0,000000

I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY ( ř.10/B nebo ř.10/D+F) Kč / m3 34,99 40,00 36,81 46,58

Voda Odpadní

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Obec Zelenec

Obec Zelenec IČO 00241041

Obec Zelenec IČO 00241041

A 1

Voda odpadní

2103-792781-00241041-3/1                 
2103-792781-00241041-4/1

1,275

1,275

127,2451,23

Voda Pitná

VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2024

2103-792781-00241041-1/1                 
2103-792781-00241041-1/2

0,314

0,314

Řádek
Nákladové položky

Měrná 
jednotka

Voda Pitná



Tabulka č. 2

vzt.k fakuraci vzt.k fakuraci

1 2 2a 7a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY ( ř.10/B nebo ř.10/D+F) Kč / m3 34,99 40,00 36,81 46,58

12. Vyrovnánací položky (ř.12.1 + ř. 12.2) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

12.I
Vyrovnávací položka z roku t-2 podle platných pravidel 
cenové regulace

mil.Kč

12.II
Finanční vypořádání rozdílu kalkulací prováděných podle 
metodiky OPŽP -finanční nástroje.

mil.Kč

13. ÚVN + vyrovnávací položky (ř.10+ř.12) mil.Kč 4,445490 5,359500 4,361626 5,542500

14 Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,175245 0,000000 0,809714 0,000000

15.
- podíl kalkulačního zisku/ztráty z ÚVN (orientační ukazatel 
v %)ř.14/ř.13

% 3,94% 0,00% 18,56% 0,00%

16. - z řádku 14 prostředky na obnovu VHI mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

17. zisk k použití/ztráta (ř.14- ř.16) mil.Kč 0,175245 0,000000 0,809714 0,000000

18.
Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační 
zisk/ztráta

mil.Kč 4,620736 5,359500 5,171340 5,542500

19. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil.m3 0,127048 0,134000 0,118500 0,119000

20. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné Kč / m3 36,37 40,00 43,64 46,58

21. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH Kč / m3 40,01 44,80 48,00 52,16

Vypracoval: Jana Trachtová Datum: 04.12.2023
Kontroloval: Schválil:

Telefon: 474720565 e-mail: jana.trachtova@provod.cz

2023 návrh 2024 2023 návrh 2024

36,37 40,01 43,64 48,00

Voda Odpadní

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Řádek
Text

Měrná 
jednotka

Voda Pitná


